
Ufficio Manutenzioni

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0203 838/2018

Responsabile Istruttoria
PERRON LUCA

Determina n. 281 del 19/11/2018

Oggetto: SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE STAGIONI 2015/2016 - 2016/2017 - 2017/2018 
LOTTO  B  BREUIL-CERVINIA  -  APPROVAZIONE  CERTIFICATO  DI 
REGOLARE ESECUZIONE CIG: 6311904BF2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009,  
n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente l’art. 46 in 
materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la Legge Regionale del 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della  
Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale  n. 13 del 28/02/2018 con la 
quale  si  approvava  il  bilancio  di  previsione  pluriennale  2018/2020  e  il  D.U.P.  (documento  unico  di 
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale  n. 33 del 22/03/2018 con la 
quale si approvava il P.E.G. 2018/2020 e si affidavano i capitoli di spesa ai responsabili del servizio;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e  
servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 102 del 24/06/2015 “INDIZIONE DI GARA A PROCEDURA APERTA PER 
APPALTO RELATIVO A SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE STAGIONI 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 LOTTO 
VALTOURNENCHE  E  LOTTI  A,  B,  C  BREUIL  CERVINIA  RINNOVABILI  PER  LE  STAGIONI  2018/2019, 
2019/2020 TRAMITE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA”;

Determina n. 281 del 19/11/2018 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



RICHIAMATA la Determinazione n° 217 del 09/12/2015 "PRESA D'ATTO DELL'AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
ED  IMPEGNO  DI  SPESA PER  LA QUOTA A CORPO  DEL SERVIZIO  DI  SGOMBERO  NEVE  STAGIONI 
2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 LOTTO B BREUIL-CERVINIA "CENTRO"

RICHIAMATA la Determinazione n. 219 del 09/12/2015 “IMPEGNO DI SPESA PER ECONOMIE RELATIVE AL 
SERVIZIO  DI  SGOMBERO  NEVE  LOTTI  A,  B,  C  DI  BREUIL-CERVINIA  PER  LE  STAGIONI  2015/2016, 
2016/2017 E 2017/2018”;

RICHIAMATA la Detrerminazione n° 259 del 08/11/2018 " IMPEGNO DI SPESA PER ECONOMIE RELATIVE AL 
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE LOTTI A, B, C DI BREUIL-CERVINIA A SEGUITO DELLE ABBONDANTI 
PRECIPITAZIONI  AVVENUTE  DURANTE  LA  STAGIONE  INVERNALE  2017/2018  -  VARIANTI  A  CIG: 
63118997D3, 6311904BF2, 6702366763"

RICHIAMATO IL CONTRATTO REP. 559 - "SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE STAGIONI 2015/2016, 2016/2017, 
2017/2018  LOTTO B  BREUIL-CERVINIA,  RINNOVABILE  PER LE  STAGIONI  2018/2019  E  2019/2020  CIG: 
6311904BF2" di € 281.364,99;

RICHIAMATO l’allegato Certificato di Regolare Esecuzione dal quale risulta che: 

-  Il servizio è stato espletato secondo le disposizioni contrattuali e che in base alla revisione tecnico 
contabile si può confermare l’importo dello stato finale;

- dalle verifiche e dai controlli in loco effettuati si può confermare l’importo dello stato finale è pari a Euro 
255.042,23 al lordo del ribasso d’asta del 15,50% + iva 22% per un totale di euro 311.151,52;

- Con precedenti Certificati di pagamento sono stati liquidati euro 241.426,74 pertanto risulta a credito 
dell'impresa l'importo pari a Euro 13.615.53 + IVA 22% per complessivi 16.610,95 euro iva compresa. 

- Che dell'importo complessivo di € 16.610,95 (iva compresa), € 7.978,38 sono relativi alla quota di 
appalto ed € 8.632,57 sono relativi alle economie .

DATO ATTO che l’impresa deve essere ritenuta in regola con gli enti previdenziali e assistenziali, come da DURC 
richiesto in data 23/08/2018 e pertanto valido sino al 21/12/2018;

RILEVATO  che  occorre  procedere  ad  approvazione  della  suddetta  documentazione  in  quanto  il  servizio  è  stato  
regolarmente espletato;

DATO ATTO che il servizio in oggetto trova copertura finanziaria come segue: 

· impegno 283 del bilancio 2018 - importo residuo euro 103,66;

· impegno 139 del bilancio 2016 - importo residuo euro 346,88;

· impegno 553 del bilancio 2017 - importo residuo euro 159,10;

· impegno 394 del bilancio 2018 - importo residuo euro 6.745,83;

· impegno 563 del bilancio 2017 - importo residuo euro 622,91;

· impegno 1230 del bilancio 2018 - importo residuo euro 10.000,00

DATO ATTO che per il servizio in oggetto è stato attribuito il codice CIG: 6311904BF2

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e in merito 
alla  copertura  finanziaria,  nell’ambito dei  principi  di  gestione  del  bilancio per  l’effettuazione  delle  spese,  ai  sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente Regolamento Comunale di  
Contabilità;

DETERMINA

1. DI RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si intende qui 
integralmente trascritta e ne costituisce motivazione;

Determina n. 281 del 19/11/2018 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



2. DI  APPROVARE  la  documentazione  relativa  allo  stato  finale  e  contabilizzazione  del  SERVIZIO  DI 
SGOMBERO  NEVE  STAGIONI  2015/2016  -  2016/2017  -  2017/2018  LOTTO  B  BREUIL-CERVINIA –  CIG 
6311904BF2 per complessivi Euro 255.042,23 + IVA 22% per un totale di Euro 311.151,52;

3. DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione del suddetto servizio eseguiti dall’Impresa Barmasse 
Rodolfo & C. snc. con sede in Frazione Breuil-Cervinia - Valtournenche (AO) per un importo complessivo di Euro 
255.042,23 + IVA 22% per un totale di Euro 311.151,52; 

4. DI LIQUIDARE alla Ditta Barmasse Rodolfo & C. snc con sede in Frazione Breuil-Cervinia - Valtournenche 
(AO) la somma di € 7.978,38 relativa alla quota appalto, imputando la somma come segue: 

· impegno 283 del bilancio 2018 - importo residuo euro 103,66;

· impegno 139 del bilancio 2016 - importo residuo euro 346,88;

· impegno 553 del bilancio 2017 - importo residuo euro 159,10;

· impegno 394 del bilancio 2018 - importo residuo euro 6.745,83;

· impegno 563 del bilancio 2017 - importo residuo euro 622,91;

5. DI LIQUIDARE alla Ditta Barmasse Rodolfo & C. snc con sede in Frazione Breuil-Cervinia - Valtournenche 
(AO) la somma di € 8.632,57 relativa alla quota a misura, imputando la somma ai residui dell’ impegno 1230 del 
bilancio 2018 che dispone della necessaria disponibilità.

6. DI AUTORIZZARE la  Ragioneria  a  disporre  l’eliminazione  della  cifra  a  residuo pari  a  €  1.367,43,  sull’  
impegno 1230/2018;

7. DI AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria ad emettere mandati di pagamento dietro presentazione di regolare 
fattura elettronica a favore della ditta Barmasse Rodolfo & C. snc di Breuil-Cervinia per un totale di € 16.610,95;

8. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla ditta Barmasse Rodolfo & C. snc di Breuil-Cervinia;

9. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è UFA7JG;

10. DI  DARE  ATTO  che  il  responsabile  del  presente  procedimento,  ai  sensi  di  legge,  è  il  segretario  comunale 
MACHET Cristina

11. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto  
qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 281 del 19/11/2018 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



OGGETTO:

NOME DITTA:

PARTITA IVA

TELEFONO

E-MAIL

PEC

SEDE LEGALE:

CAP

VISTI:

11028 PROVINCIA

       CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DI LIQUIDAZIONE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

—  tutte le leggi ed i regolamenti in materia dei servizi pubblici;

VALTOURNENCHE LOC / VIA / FRAZ. BREUIL-CERVINIA

(AOSTA)

—   il capitolato speciale d'appalto "servizio di sgombero neve stagioni 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 lotti A, B e C di

Breuil-Cervinia rinnovabili per le stagioni 2018/2019 e 2019/2020, redatto dall' UTC che prevedeva la seguente spesa

relativa al lotto B: 

0166/949015 CELLULARE 336/236582

rodolfobarmasse@virgilio.it FAX 0166/949015

barmassesnc@legalmail.it

COMUNE DI VALTOURNENCHE
Valle d'Aosta     

SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE STAGIONI 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 LOTTO B "CENTRO" 

BREUIL-CERVINIA RINNOVABILE PER LE STAGIONI 2018/2019 E 2019/2020.

BARMASSE RODOLFO & C. SNC

00183980077 CODICE FISCALE: 00183980077

€ 29.166,67

€ 18.500,00

QUOTA A CORPO

ONERI PER LA SICUREZZA

OPERE A MISURA

— che l’importo contrattuale, (Contratto n° 559 del 06/04/2016) dedotto il ribasso del 15,50% è risultato pari a €

281.364,99;

— che a seguito di gara a procedura aperta indetta con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 102 del

24/06/2015 i lavori sono stati aggiudicati all’impresa di cui in epigrafe, con Determinazione n. 217 del 09/12/2015 con il

ribasso del 15,50%;

MANODOPERA SULLA QUOTA A CORPO

€ 43.166,67

— che l’impresa ha assicurato i suoi operai presso INAIL con posizione 3276601/33 di Aosta, INPS con posizione n.

0401113844 di Aosta e CASSA EDILE con posizione n. 205800 di Aosta;

— che l’ultimazione del servizio lavori, è stata accertata in data 30/06/2018;

— che durante l’esecuzione dei lavori non sono stati autorizzati subappalti;

— che il servizio è stato consegnato in data 09/12/2015 come da verbale in pari data;

—che la durata prevista dal contratto è di 934 giorni, con scadenza pertanto al 30/06/2018; 

— che nel contratto l’impresa ha prestato cauzione definitiva di euro 45.018,40 mediante polizza fideiussoria n.

1610.00.27.2799688325 della SACE BT S.p.a., pari al 16% dell'importo contrattuale;

— che il servizio è stato finanziato con fondi propri dell' Amministrazione Comunale per l'importo complessivo

contrattuale pari a € 281.364,99;

MANODOPERA SULLE OPERE A MISURA

IMPORTO ANNUALE TOTALE

IMPORTO A BASE D'ASTA

€ 72.333,34

€ 105.000,00

€ 1.666,66

€ 12.500,00

Copia informatica per consultazione



€ 255.042,23

APPALTO ECONOMIE

€ 170.551,35 € 84.490,88

— che l'importo complessivo del seguente Certificato di Regolare Esecuzione risulta di €:

   L'IMPORTO   DELLE   OPERE   ESEGUITE DEPURATE DEL RIBASSO D'ASTA, AMMONTA IN COMPLESSIVI:

INCREMENTI DI SUPERFICIE

€ 0,00

— che non sono state applicate penali in quanto il servizio è stato svolto in conformità del Contratto;  

— che l’impresa deve essere ritenuta in regola con gli enti previdenziali e assistenziali, come da DURC richiesto in data

23/08/2018 e pertanto valido sino al 21/12/2018;

— che non sono risultati errori rilevanti. Pertanto il conto finale risulta come segue:

— che la regolarità tecnico-contabile è stata accertata mediante revisione dei conti;

— che nella contabilità del servizio sono stati applicati regolarmente e unicamente, i prezzi da Capitolato Speciale

d'Appalto;

— che l’impresa ha adempiuto in modo soddisfacente gli obblighi derivanti dal contratto e dagli ordini e disposizioni

impartite dal responsabile del servizio durante il loro corso;

— che non risulta che l’impresa abbia ceduto l’importo dei suoi crediti né abbia rilasciato deleghe o procure a favore di

terzi;

— che sono stati effettuati numerosi sopralluoghi durante l'esecuzione del servizio in contradditorio con l’Impresa, dove

si è riscontrato che il servizio era svolto in conformità con le disposizioni contrattuali e quando necessario la ditta ha

effettuato le lavorazioni impartite dal resonsabile del servizio atte a migliorare ulteriormente la viabilità e la sicurezza;  

— che il servizio è stato espletato con buoni materiali e mezzi, in conformità al Capitolato Speciale d'Appalto ;

— che gli avvisi ad opponendum sono stati pubblicati per 30 giorni consecutivi all’albo online a partire dal 22/06/2018 al

22/07/2018 e sono trascorsi almeno 60 giorni dalla pubblicazione degli stessi senza essere pervenuta nessuna nota in

merito;

— che l’impresa ha firmato la contabilità senza riserve;

— che durante l’esecuzione del servizio non si sono verificati infortuni;

— che a seguito di un sopralluogo in contradditorio con l’Impresa, si è riscontrato che i danni sono stati riparati secondo

le buone regle d'arte ed in conformità con le disposizioni contrattuali;  

CHE SONO STATI LIQUIDATI ALL'IMPRESA CERTIFICATI DI PAGAMENTO PER UN IMPORTO DI COMPLESSIVI:  

APPALTO ECONOMIE

€ 164.011,74 € 77.415,00

OGGETTO:

PARTITA IVA

SEDE LEGALE:

CAP

APPALTO ECONOMIE INCREMENTI

AMMONTARE NETTO 170.551,35€     84.490,88€        -€              

QUOTA VERSATA 164.011,74€     77.415,00€        -€              

ARROTONDAMENTI 0,05€                -€                   -€              

-€                 -€                   -€              

6.539,65€         7.075,88€          -€              

INCREMENTI DI SUPERFICIE

€ 0,00

BREUIL-CERVINIALOC / VIA / FRAZ.

SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE STAGIONI 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 LOTTO B "CENTRO" 

BREUIL-CERVINIA RINNOVABILE PER LE STAGIONI 2018/2019 E 2019/2020.

VALTOURNENCHE

(AOSTA)

BARMASSE RODOLFO & C. SNC

CODICE FISCALE: 0018398007700183980077

CERTIFICA

che il servizio è stato regolarmente eseguito in conformità del contratto e di conseguenza liquida il saldo, salvo

la prescritta approvazione del presente atto, all'impresa e per gli importi di seguito riportati: 

11028 PROVINCIA

PENALI - ADDEBITI

TOTALI LORDI

Copia informatica per consultazione



IVA 22% 1.438,72€         1.556,69€          -€              

7.978,38€         8.632,57€          -€              

TOTALE NETTO

IVA 22%

TOTALE LORDO 16.610,95€                                                             

2.995,42€                                                               

13.615,53€                                                             

L'IMPRESA Il TECNICO

BARMASSE RODOLFO & C. SNC GEOM. PERRON LUCA

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

MACHET CRISTINA

TOTALI LORDI

VALTOURNENCHE, LI  25/10/2018

Copia informatica per consultazione



OGGETTO:

NOME DITTA:

PARTITA IVA

TELEFONO

E-MAIL

PEC

SEDE LEGALE:

CAP

559 DEL 06-apr-16 REGISTRATO ATELEMATICAMENTE

21-apr-16 N° 704 VOL. 1T

PER L'IMPORTO, DEPURATO DEL RIBASSO D'ASTA  DEL  15,500% 281.365,00€      

N° 217 DEL 09/12/2015

09-dic-15 934

30-giu-18TERMINE LAVORI

CONSEGNE E SOSPENSIONI

INIZIO LAVORI DURATA GIORNI

ESEGUITI AL 30 giugno 2018

STAGIONE 2017/2018

PROVINCIA (AOSTA)

REPERTORIO N°

CONTRATTO

11028

IL

CODICE CIG: 6311904BF2

DETERMINAZIONE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

NONO STATO DI AVANZAMENTO DEL SERVIZIO - STATO FINALE

COMUNE DI VALTOURNENCHE

Valle d'Aosta     

SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE STAGIONI 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 LOTTO B "CENTRO" 

BREUIL-CERVINIA RINNOVABILE PER LE STAGIONI 2018/2019 E 2019/2020.

rodolfobarmasse@virgilio.it FAX 0166/949015

barmassesnc@legalmail.it

00183980077

0166/949015 CELLULARE 336/236582

BARMASSE RODOLFO & C. SNC

00183980077 CODICE FISCALE:

VALTOURNENCHE LOC / VIA / FRAZ. BREUIL-CERVINIA

Copia informatica per consultazione



OGGETTO:

IMPRESA:               

STAGIONE:

VOCE

1

2

3

4

 €               400,48 

1

2

3

4

 €            4.004,80 

1

2

3

4

 €            5.600,24 

1

2

3

4

 €            1.401,68 

1

2

3

4

 €            1.702,04 

1

2

3

4

 €            7.400,36 TOTALE IMPORTO ECONOMIE 3 SAL

7 STATO DI AVANZAMENTO

SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE STAGIONI 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 LOTTO B 

"CENTRO" BREUIL-CERVINIA RINNOVABILE PER LE STAGIONI 2018/2019 E 2019/2020.

BARMASSE RODOLFO & C. SNC

2017/2018

COMUNE DI VALTOURNENCHE

GRANIGLIA, CLORURO.

2 STATO DI AVANZAMENTO

1 STATO DI AVANZAMENTO

ECONOMIE

DESCRIZIONE COSTI

 €                                                        -   PRECIPITAZIONI OLTRE I 4 M

 €                                                        -   

NOLI (COMPRESO AUTISTA, CARBURANTE E LUBRIFICANTI)

Valle d'Aosta     

3 STATO DI AVANZAMENTO

 €                                                        -   PRECIPITAZIONI OLTRE I 4 M

OPERAI SPECIALIZZATI

 €                                                400,48 

TOTALE IMPORTO ECONOMIE 5 SAL

PRECIPITAZIONI OLTRE I 4 M

OPERAI SPECIALIZZATI

 €                                             1.401,68 

PRECIPITAZIONI OLTRE I 4 M

TOTALE IMPORTO ECONOMIE 3 SAL

GRANIGLIA, CLORURO.

 €                                             5.400,00 

4 STATO DI AVANZAMENTO

ECONOMIE

OPERAI SPECIALIZZATI

NOLI (COMPRESO AUTISTA, CARBURANTE E LUBRIFICANTI)

OPERAI SPECIALIZZATI

TOTALE IMPORTO ECONOMIE 2 SAL

ECONOMIE

GRANIGLIA, CLORURO.  €                                                300,36 

 €                                                        -   

 €                                                        -   

ECONOMIE

GRANIGLIA, CLORURO.  €                                                200,24 

 €                                                        -   

NOLI (COMPRESO AUTISTA, CARBURANTE E LUBRIFICANTI)

 €                                                        -   

NOLI (COMPRESO AUTISTA, CARBURANTE E LUBRIFICANTI)

6 STATO DI AVANZAMENTO

 €                                                        -   

 €                                                        -   

GRANIGLIA, CLORURO.

PRECIPITAZIONI OLTRE I 4 M

OPERAI SPECIALIZZATI

 €                                             1.702,04 

ECONOMIE

 €                                                        -   

5 STATO DI AVANZAMENTO

TOTALE IMPORTO ECONOMIE 4 SAL

 €                                                        -   

PRECIPITAZIONI OLTRE I 4 M  €                                             7.100,00 

OPERAI SPECIALIZZATI

NOLI (COMPRESO AUTISTA, CARBURANTE E LUBRIFICANTI)

 €                                                        -   

 €                                                        -   

 €                                             4.004,80 

 €                                                        -   

NOLI (COMPRESO AUTISTA, CARBURANTE E LUBRIFICANTI)

 €                                                        -   

ECONOMIE

GRANIGLIA, CLORURO.

TOTALE IMPORTO ECONOMIE 1 SAL

 €                                                        -   

Copia informatica per consultazione



1

2

3

4

 €            2.102,52 

1

2

3

4

 €          64.661,24 

21

22

23

24

 €            7.500,48 

IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO  €             43.166,67  €          10.005,52 

INCREMENTO DI SUPERFICIE  €                          -    €            3.001,66 

MANODOPERA  €             18.500,00  €            7.003,86 

ONERI PER LA SICUREZZA  €               1.666,66 15,50%  €            1.085,60 

TOTALE  €             63.333,33  €            5.918,27 

RIBASSO 15,50%  €               6.690,83 

 €             56.642,50  €            8.919,92 

IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO  €             43.166,67  €          10.504,08 

INCREMENTO DI SUPERFICIE  €                          -    €            3.151,22 

MANODOPERA  €             18.500,00  €            7.352,86 

ONERI PER LA SICUREZZA  €               1.666,66 15,50%  €            1.139,69 

TOTALE  €             63.333,33  €            6.213,16 

RIBASSO 15,50%  €               6.690,83 

 €             56.642,50 

ISTAT 0,20%  €                  113,28 

 €             56.755,78  €            9.364,39 

IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO  €             43.253,00  €          74.264,24 

INCREMENTO DI SUPERFICIE  €                          -    €          22.279,27 

MANODOPERA  €             18.537,00  €          51.984,97 

ONERI PER LA SICUREZZA  €               1.669,99 15,50%  €            8.057,67 

TOTALE  €             63.460,00  €          43.927,30 

RIBASSO 15,50%  €               6.704,22 

 €             56.755,78 

ISTAT 0,70%  €                  397,29 

TOTALE 

STAGIONE 2017/2018

RIEPILOGO APPALTO RIEPILOGO ECONOMIE

IMPORTO RIBASSATO

TOTALE 

TOTALE ECONOMIETOTALE APPALTO

NOLI (COMPRESO AUTISTA, CARBURANTE E LUBRIFICANTI)  €                                             1.632,65 

PRECIPITAZIONI OLTRE I 4 M  €                                          60.500,00 

ECONOMIE

TOT MANODOPERA

 €                                                        -   

 €                                                400,48 

 €                                                        -   

TOTALE IMPORTO ECONOMIE 4 SAL

QUOTA SOGGETTA A RIBASSO

RIBASSO

ECONOMIE

GRANIGLIA, CLORURO.  €                                                        -   

ECONOMIE

PRECIPITAZIONI OLTRE I 4 M  €                                                        -   

OPERAI SPECIALIZZATI  €                                             2.102,52 

NOLI (COMPRESO AUTISTA, CARBURANTE E LUBRIFICANTI)  €                                                        -   

GRANIGLIA, CLORURO.  €                                             2.528,59 

ECONOMIE

TOT MANODOPERA

QUOTA SOGGETTA A RIBASSO

RIBASSO

IMPORTO RIBASSATO

RIEPILOGO APPALTO RIEPILOGO ECONOMIE

IMPORTO RIBASSATO

STAGIONE 2015/2016

STAGIONE 2016/2017

RIEPILOGO APPALTO RIEPILOGO ECONOMIE

ECONOMIE

TOT MANODOPERA

QUOTA SOGGETTA A RIBASSO

RIBASSO

TOTALE APPALTO TOTALE ECONOMIE

TOTALE IMPORTO ECONOMIE 5 SAL

 €                                             7.100,00 

NOLI (COMPRESO AUTISTA, CARBURANTE E LUBRIFICANTI)

OPERAI SPECIALIZZATI

PRECIPITAZIONI OLTRE I 4 M

OPERAI SPECIALIZZATI  €                                                        -   

TOTALE IMPORTO ECONOMIE 3 SAL

8 STATO DI AVANZAMENTO

GRANIGLIA, CLORURO.

9 STATO DI AVANZAMENTO

ECONOMIE

Copia informatica per consultazione



 €             57.153,07  €          66.206,57 

IN DATA 25/10/2018

BARMASSE RODOLFO & C. SNC

L'IMPRESA

TOTALE APPALTO TOTALE ECONOMIE

€ 84.490,88€ 170.551,35

GEOM. PERRON LUCA

TOTALI

TOTALE APPALTO TOTALE ECONOMIE

E' STATO EMESSO IL NONO STATO AVANZAMENTO DEL SERVIZIO - STATO 

FINALE

Il TECNICO

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

MACHET CRISTINA

Copia informatica per consultazione



Valle d'Aosta     

OGGETTO:

IMPRESA:               

STAGIONE:

9

QUOTA ECONOMIE

QUOTA APPALTO

QUOTA INCREMENTO DI SUPERFICIE

RATA COMPLESSIVA DELLA STAGIONE

STAGIONE 2015/2016 -€                
STAGIONE 2016/2017 -€                
STAGIONE 2017/2018 -€                

SUPERFICIE 0,00 Mq IMPORTO LORDO -€                   
RIBASSO 15,500% ISTAT 0,70% -€                   

-€                   

APPALTO 2015/2016 56.642,50€              ECONOMIE 2015/2016 10.005,52€           

APPALTO 2016/2017 56.755,78€              ECONOMIE 2016/2017 10.504,08€           

APPALTO 2017/2018 57.153,07€              ECONOMIE 2017/2018 74.264,24€           

TOT ECONOMIE 94.773,84€           

QUOTA SOGGETTA A RIBASSO 66.341,69€           

RIBASSO 15,50% 10.282,96€           

TOTALE 84.490,88€           

170.551,35€            84.490,88€           

APPALTO ECONOMIE

355,00€          
3.552,00€       
4.968,00€       

PENALI STAGIONE 2015/2016 -€                
1.243,00€       
1.510,00€       
6.564,00€       

PENALI STAGIONE 2016/2017 -€                
1.865,00€       

57.358,00€     
IMPORTO TOTALE STAGIONE 2015/2016 56.358,37€     

IMPORTO RIBASSATO

TOTALE INCREMENTI SUPERFICI 

ECONOMIE

6.539,65€                          

2017/2018 13.615,53€                        

IMP. RIBASSATO + ISTAT

IMPORTO RIBASSATO

IMPORTO RIBASSATO

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N° 2

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N° 7

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N° 8

COMUNE DI VALTOURNENCHE

TOTALE INCREMENTI SUPERFICI PER STAGIONI

7.075,88€                          

NUMERO   

-€                                   

SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE STAGIONI 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 LOTTO B 

"CENTRO" BREUIL-CERVINIA RINNOVABILE PER LE STAGIONI 2018/2019 E 2019/2020.

BARMASSE RODOLFO & C. SNC

2017/2018

       C E R T I F I C A T O   D I    P A G A M E N T O

AMMONTARE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N° 1

TOTALE APPALTO TOTALE ECONOMIE

RITENUTE

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N° 6

APPALTO

IMPORTO CON RITENUTA 0,5%

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N° 3

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N° 4

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N° 5

Copia informatica per consultazione



IMPORTO TOTALE STAGIONE 2016/2017 56.472,80€     
17.060,19€     
11.373,46€     
11.373,46€     
11.373,46€     

164.011,74€   77.415,00€     
QUOTA A SALDO 5.686,90€       6.653,42€       
TOTALE RITENUTE 0,5% 852,76€          422,45€          
ARROTONDAMENTI 0,05€              
AMMONTARE NETTO 6.539,65€       7.075,88€       

ASSICURATIVA N° 

PARTITA IVA

SEDE LEGALE:

CAP

9

ECONOMIE INC. SUPERFICIE

AMMONTARE NETTO 7.075,88€       -€                
PENALI - ADDEBITI 2017/2018 -€                
LA SOMMA DI 7.075,88€       -€                

IVA 22% 1.556,69€       -€                

PER UN TOTALE DI 8.632,57€       -€                

PER COMPLESSIVI

PENALI / ADDEBITI 2017/2018

TOTALE

IVA 22%

TOTALE

VALTOURNENCHE, LI 25 ottobre 2018

FATTURAZIONE MARZO-APRILE (20%)

VALTOURNENCHE LOC / VIA / FRAZ.

00183980077

PROVINCIA (AOSTA)

CHE AI TERMINI  DEL CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO, SI PUÒ PAGARE ALL'IMPRESA 

BARMASSE RODOLFO & C. SNC

FATTURAZIONE OTTOBRE-DICEMBRE (30%)

FATTURAZIONE MAGGIO (20%)

GEOM. PERRON LUCA

7.978,38€                  

1.438,72€                  

13.615,53€                                                                    

6.539,65€                  

C E R T I F I C A

TOTALE DETRAZIONI    

3276601/33

ASSICURAZIONE INFORTUNI: L'IMPRESA HA ASSICURATO GLI OPERAI PRESSO INAIL CON POLIZZA 

FATTURAZIONE GENNAIO-FEBBRAIO (20%)

MACHET CRISTINA

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N° 

L'IMPRESA Il TECNICO

BARMASSE RODOLFO & C. SNC

00183980077 CODICE FISCALE:

16.610,95€                                                                    
2.995,42€                                                                      

13.615,53€                                                                    
-€                                                                              

6.539,65€                  
APPALTO

11028

BREUIL-CERVINIA

Copia informatica per consultazione



OGGETTO:

IMPRESA:               

STAGIONE:

VOCE
UNITA' DI 
MISURA

QUANTITA' PREZZO TOTALE

1 €/MC  €               144,25  €                       -   

2 €/MC  €                 56,00  €                       -   

3 €/MC 4,00  €               100,12  €               400,48 

4 €/MC  €               113,74  €                       -   

5 €/MC  €                 32,37  €                       -   

6 €/MC  €                 73,05  €                       -   

4,00  €               400,48 

1 €/H  €                 27,00  €                       -   

2 €/H  €                 27,00  €                       -   

3 €/H  €                 27,00  €                       -   

 €                       -   

1 €/H  €                 43,60  €                       -   

2 €/H  €                 50,80  €                       -   

3 €/H  €                 55,10  €                       -   

4 €/H  €                 61,60  €                       -   

5 €/H  €                 60,30  €                       -   

6 €/H  €                 61,80  €                       -   

7 €/H  €                 68,30  €                       -   

8 €/H  €                 72,60  €                       -   

9 €/H  €                 77,30  €                       -   

10 €/H  €                 81,40  €                       -   

11 €/H  €                 47,00  €                       -   

12 €/H  €                 53,80  €                       -   

13 €/H  €                 60,20  €                       -   

14 €/H  €                 65,90  €                       -   

15 €/H  €                 74,35  €                       -   

16 €/H  €                 81,15  €                       -   

17 €/H  €                 95,10  €                       -   

18 €/H  €               107,15  €                       -   

19 €/H  €               166,10  €                       -   

20 €/H  €               178,80  €                       -   

21 €/H  €               191,45  €                       -   

 GRANIGLIA - CLORURO.

CLORURO STESO

TOTALE IMPORTO

MEZZO CON LAMA, VOMERO ECC. (50-80)

OPERAIO PRIMO LIVELLO

OPERAIO PRIMO LIVELLO

SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE STAGIONI 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 LOTTO B 

"CENTRO" BREUIL-CERVINIA RINNOVABILE PER LE STAGIONI 2018/2019 E 2019/2020.

Valle d'Aosta     

COMUNE DI VALTOURNENCHE

CLORURO (50%) / GRANIGLIA (50%) - STESA

FORNITURA CLORURO

1 - LISTA LAVORI IN ECONOMIA

GRANIGLIA STESA

DESCRIZIONE

2017/2018

FORNITURA GRANIGLIA

CLORURO (50%) / GRANIGLIA (50%) - FORNITURA

TOTALI

OPERAIO PRIMO LIVELLO

OPERAIO PRIMO LIVELLO

BARMASSE RODOLFO & C. SNC

MEZZO PER ALLONTANAM. NEVE (76/110Q)

NOLI - COMPRESO AUTISTA, CARBURANTE E LUBRIFICANTI

MEZZO PER ALLONTANAM. NEVE (161/200Q)

MEZZO PER ALLONTANAM. NEVE (> 300Q)

MEZZO CON LAMA, VOMERO ECC. (81-120)

MEZZO CON LAMA, VOMERO ECC. (121-150)

MEZZO CON LAMA, VOMERO ECC. (> 150)

MEZZO PER ALLONTANAM. NEVE (35/75Q)

PALA GOMMATA  (FINO 19 KW)

PALA GOMMATA  (20-34 KW)

MEZZO PER ALLONTANAM. NEVE (111/160Q)

MEZZO PER ALLONTANAM. NEVE (201/300Q)

PALA GOMMATA  (102-116 KW)

PALA GOMMATA  (117-150 KW)

PALA GOMMATA  (35-49 KW)

PALA GOMMATA  (50-75 KW)

PALA GOMMATA  (76-101 KW)

PALA GOMMATA  (OLTRE 151KW)

MEZZO CON TURBINA - MOTORE PRINCIPALE

MEZZO CON TURBINA ( FINO A 150 KW)

MEZZO CON TURBINA  (OLTRE A 150 KW)

Copia informatica per consultazione



22 €/H  €                 35,00  €                       -   

23 €/H  €                 39,00  €                       -   

24 €/H  €               255,00  €                       -   

25 €/H  €               268,00  €                       -   

26 €/H  €                 66,57  €                       -   

27 €/H  €                 80,98  €                       -   

28 €/H  €                 93,16  €                       -   

29 €/H  €               108,30  €                       -   

30 €/H  €                 47,25  €                       -   

31 €/H  €                 52,23  €                       -   

0,00  €                       -   

1 CM 71,00  €               100,00  €            7.100,00 

Valtournenche il 25 ottobre 2018

BARMASSE RODOLFO & C. SNC

L'impresa

GEOM. PERRON LUCA

Il TECNICO

MACHET CRISTINA

Il Responsabile del Procedimento

ESCAVATORE (61-83 KW)

ESCAVATORE (45-60 KW)

FRESANEVE MANUALE (4-6 KW)

FRESANEVE MANUALE (OLTRE 6 KW)

FRESANEVE (SINO A 150 KW)

FRESANEVE (OLTRE A 150 KW)

PRECIPITAZIONI OLTRE I 4 M

ESCAVATORE (OLTRE 120KW)

MINI ESCAVATORE (SINO A 23 KW)

MINI ESCAVATORE (24-39 KW)

TOTALI

PRECIPITAZIONE OLTRE SOGLIA

ESCAVATORE (84-120 KW)

Copia informatica per consultazione



Ufficio Manutenzioni

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE STAGIONI 2015/2016 - 2016/2017 - 2017/2018 
LOTTO B BREUIL-CERVINIA - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE CIG: 6311904BF2

Sulla determina n. 281 del 19/11/2018 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 19/11/2018 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


